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Avskaffa det generella badförbudet i stadens 
ordningsföreskrifter och anlägga fler bad – 
motion från (C) 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Jonas Naddebo (C) föreslår i en motion att avskaffa det generella 
badförbudet i stadens ordningsföreskrifter samt anlägga fler bad. 
Förslagsställaren önskar också att staden anlägger badstegar i 
Stockholms vatten samt utreder möjligheterna för att anlägga nya 
allmänna badplatser. Förvaltningen anser att det är viktigt att 
säkerställa säkra badplatser, vilket nuvarande förbud i 
hamnområden gör. Staden har sedan år 2022 en handlingsplan för 
inrättande av nya badplatser som förvaltningen arbetar efter. 

Ärendet 
I en motion från Jonas Naddebo (C) föreslås att avskaffa det 
generella badförbudet i stadens ordningsföreskrifter samt anlägga 
fler bad. Förslagsställaren konstaterar att årets vattenprovtagning 
som genomförts av miljöförvaltningen generellt visar på god 
vattenkvalitet. Därutöver har Centerpartiet tagit ett eget initiativ 
under sommaren och låtit analysera ytterligare platser för tjänligt 
bad. Även dessa provresultat var bra. För att staden ska kunna 
erbjuda flera badmöjligheter har Centerpartiet föreslagit att en ny 
tjänst, en vattenamiral, tillsätts för att ha ett stadsövergripande 
ansvar för att förbättra vattenkvalitén vid stadens badplatser. 
 
Förutom det allmänna badförbudet så borde mer arbete göras för att 
göra stadens kajmiljöer säkrare och samtidigt möjliggöra för fler 
badställen, därför borde staden satsa på att sätta upp fler badstegar, 
menar förslagsställaren. Centerpartiet har identifierat att det borde 
gå att sätta upp minst 175 stycken nya badstegar. Motionen 
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innehåller även förslag på platser där det lämpar sig att anlägga nya 
badplatser. Följande platser ligger i Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsområde; Eolshäll, Klubbensborg, Gröndalsvägen, 
Trekanten och Liljeholmskajen.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås i motionen att staden:  

 avskaffar det generella badförbudet i stadens ordningsföre-
skrifter,  

 inrättar 175 nya badstegar i Stockholms vatten och 
 utreder möjligheterna att anlägga 23 nya allmänna badplat-

ser. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 
10 december 2024. 

Bakgrund 

Badförbud enligt ordningsföreskrifterna  
Det generella badförbudet som nämns i stadens ordningsföreskrifter 
avser bad inom hamnområde samt i närheten av markerade kablar. I 
övrigt innehåller ordningsföreskrifterna inte något förbud mot bad. 
Flera av dessa platser har redan idag ett undantag från förbudet där 
det således är tillåtet att bada. 
 

 
Platser undantagna från det generella badförbudet (grönt) inom hamnområde. 

 
Däremot krävs en hemställan till kommunfullmäktige för att 
förbjuda hundar från att visats på badplatser där staden tar 
badvattenprover under badsäsong. Dessa platser utgör även stadens 
officiella badplatser.  
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Befintliga badplatser i stadsdelsområdet 
För närvarande har förvaltningen sex officiella friluftsbad, varav tre 
ligger utmed Mälaren, en i sjön Trekanten och två i Långsjön. Vid 
de officiella badplatserna tar staden vattenprover under badsäsong 
enligt stadens rutiner. Det genomförs även årligen dykningar för att 
säkerställa botten. De officiella badplatserna ligger inte i anslutning 
till något avlopp eller där det finns förorenad mark, hänsyn har ta-
gits till eventuell strandskyddsdispensen samt ekologisk särskilt 
skyddade områden. Vid vissa platser sätts även linor med bojar upp 
för att avgränsa badplatsen. Det är vid dessa platser som 
förvaltningen prioriterar investeringar. Utöver de officiella 
badplatserna förekommer det bad på många andra ställen, till 
exempel vid Sjövikskajen som även är en farled för båtar. 
 
Förvaltningen följer Svenska Livräddningssällskapet rekommenda-
tioner om att utrusta platser med livräddningsutrustning. Vid en 
nyligen genomförd inventering har förvaltningen 
livräddningsutrustning vid drygt ett 40-tal platser.  

Badplatssamordnare 
Trafikkontoret har i uppdrag att inrätta en badplatssamordnare som 
samordnar friluftsbad samt bastufrågan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Avskaffa det generella badförbudet i ordningsföreskrifterna 
Badplatser bör vara säkra för invånare att bada på, något som 
badförbudet inom hamnområde och i närheten av kablar 
säkerställer. Förvaltningen anser att hemställan om förbud mot 
hundar under badsäsong bör finnas kvar i ordningsskrifterna. I annat 
fall riskerar fekalier från hund påverka vattenkvaliteten som i värsta 
fall kan leda till avrådan mot bad. 

Inrätta 175 nya badstegar i Stockholms vatten 
En badstege bör omgärdas av samma säkerhetsåtgärder som en 
badplats. Det vill säga det bör finnas livräddningsutrustning och 
genomföras kontroller av badstege och botten. Det medför en 
driftskostnad för stadsdelsförvaltningen som antingen kräver ett 
tillskott av medel eller en omprioritering av de medel som finns.  

Utreda möjligheterna att anlägga 23 nya allmänna badplatser. 
Stockholms stad har sedan 2022 en handlingsplan för att anlägga 
nya badplatser i staden. Vid behov kan handlingsplanen komplette-
ras. Förvaltningen utgår från handlingsplanen när nya platser inrät-
tas som officiella bad. Under 2023 inrättades Vintervikens strand-
bad och Herrängens bryggbad som nya badplatser i enlighet med 
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handlingsplanen. Under 2025 förväntas kajbadet i Marievik att 
öppna för bad.  
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Remissunderlag - Avskaffa det generella badförbudet i stadens 
ordningsföreskrifter och anlägga fler bad – motion från (C)
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